平成27年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日)

修正の理由
主力のセラミックス事業が第１四半期での出遅れを挽回できず、依然として本格的に市況は回復せず、かつ原燃料等を中
心に製造コストのアップにより予想以上に収益環境が厳しく、前回予想比大幅な減収減益となる見込みであります。
なお、平成27年3月期通期業績予想につきましては、現在集計作業中につき、平成26年11月4日開示予定の平成27年3月
期第2四半期決算短信と併せて発表させていただきます。

平成26年9月19日
各 位

上場会社名 株式会社 ニッカトー
代表者 代表取締役社長 西村 隆
（コード番号 5367 ）
問合せ先責任者 取締役総務部長 土井 祐二
（TEL 072-238-3641）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年5月7日に公表いたしました平成27年3月期（平成26年4月1日～平成27
年3月31日）第2四半期業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,000 200 220 120 10.05
今回修正予想(B) 3,715 100 113 65 5.36
増減額(B-A) △285 △100 △107 △55
増減率(%) △7.1 △50.0 △48.6 △45.8
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期）

3,925 152 118 67 5.60

以 上